МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«КРАСНОМАКСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ СОКОЛОВСКОГО ВАСИЛИЯ ПЕТРОВИЧА»

БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

(МБОУ «Красномакская СОШ имени Соколовского В.П.»)

ПРИКАЗ

28.08.2024   № 267

О создании бракеражной комиссии

на 2024/2025 учебный год

В соответствии Закона РФ «Об образовании», СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организации воспитания и обучения, отдыха и

оздоровления детей и молодежи», СанПиНа 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания в населения» (далее – СанПиН

2.3/2.4.3590-2020), утвержденные постановлением Главного государственного санитарного

врача Российской Федерации от 28.09.2020 № 28, федерального закона Российской

Федерации от 05.04.2014 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ,

услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»; приказа Управления

образования, молодежи и спорта от 28.08.2024 г. № 431 «Об организации питания 1-4 классов

и льготной категории 1-11 класса» приказа по школе от 28.08.2024 г. № 263 «Об организации

питания обучающихся 1-4 классов и льготной категории 1-11 классов», с целью

осуществления контроля за организацией питания в МБОУ «Красномакская СОШ имени

Соколовского В.П.»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию по приемке скоропортящийся продукции и продуктов

питания на 2024/2025 учебный год в составе:

Председатель:  Бук Л.А. – директор школы

Члены комиссии:  Михелева В.В.  – ответственная по питанию.

  Сеитумерова Л.А.  – учитель начальных классов.

 Членам бракеражной комиссии:

1.1. Вести ежедневный строгий контроль за качеством приготовления блюд. Заполнять

необходимую документацию.

1.2. Организовать дежурство в школьной столовой во время приема пищи детьми.

2.  В случае отсутствия кого-либо из членов комиссии исполнять обязанности членов

комиссии назначить: Вашкевич Ю.В., Шлянчак Н.А. учителей начальных классов.

3. Фокиной Н.И. ответственной за питание, следить за сроками прохождения

медицинского осмотра работниками пищеблока, ведением бракеражного журнала,

санитарным состоянием пищеблока, качеством и объемом выдаваемой пищи.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор ______________ Л.А. Бук

С приказом ознакомлены:

Вашкевич Ю.В. ______________ ______________

Михелева В.В. ______________ ______________

Сеитумерова Л.А. ______________ ______________

Шлянчак Н.А. ______________ ______________